

داخلی

پایان فرار برادران قاتل

۲ برادر که در یک درگیری خونین در لواسان، جوان ۲۲ساله‌ای را به قتل رسانده بودند، با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی تهران دستگیر شدند. به گزارش همشهری، چندروز قبل گزارش یک درگیری مرگبار در لواسان به تیم جنایی اعلام شد. بررسی‌ها حکایت از این داشت که مقتول کارگری ۲۲ساله و از اتباع افغانستان است که بر اثر اصابت ضربات چاقو به شکم در بیمارستان جان باخته است. کارآگاهان اداره دهم با انجام تحقیقات میدانی و بررسی اظهارات شاهدان، هویت عاملان جنایت را که ۲ برادر تبعه افغانستان بودند، شناسایی و آنها را در عملیاتی غافلگیرانه در مخفیگاهشان دستگیر کردند. متهمان پس از انتقال به پلیس آگاهی صراحتا به قتل اعتراف و انگیزه خود را مزاحمت مقتول برای خواهرشان اعلام کردند. تحقیقات از متهمان ادامه دارد.

معمای ناپدید شدن دختر ۲۰ساله



تحقیقات در پرونده ناپدیدشدن دختر ۲۰ساله با دستگیری مردی جوان وارد مرحله‌ای تازه شد. به گزارش همشهری، چند روز قبل خانواده دختری ۲۰ساله به نام آتوسا قدم در شعبه ششم دادسرای جنایی تهران گذاشتند و از ناپدید شدن وی خبر دادند. به گفته آنها، آتوسا آخرین بار برای رفتن به باشگاه از خانه خارج شده و دیگر بازنگشته است. تحقیقات زیر نظر بازرس حسین گودرزی آغاز و مشخص شد که دختر جوان به تازگی با پسری ۲۳ساله در فضای مجازی آشنا شده است. پسر جوان که اهل کشور افغانستان است باذاتش شد اما ادعا کرد که از سرنوشت آتوسا خبری ندارد. او گفت: در فضای مجازی با آتوسا آشنا شدم اما نگفتم ایرانی نیستم. روز حادثه با او قرار ملاقات گذاشتم اما او سر قرار حاضر نشد. با توجه به شواهد پرونده، دستور بازداشت پسر جوان صادر شده و تحقیقات برای راز گشایی از معمای ناپدیدشدن دختر جوان ادامه دارد.



کوتاه‌تر از گزارش

ماده سیاه رنگی که از دل صخره به عطاری راه یافت

سال‌های طولانی در تاریکی شکاف صخره‌ها و دل کوهستان‌ها می‌ماند و آرام‌آرام از سنگ‌ها بیرون می‌آید؛ ماده‌ای قیرمانند که در میان مردم با نام‌هایی مانند مومیایی، مومئایی، اشک کوه، عرق کوه و شیره کوه شناخته می‌شود. این ماده طبیعی که در برخی مناطق کوهستانی ایران از جمله ایلام، لرستان، فارس، خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد یافت می‌شود، قرن‌هاست در طب سنتی مورد توجه قرار دارد و هنوز هم در برخی عطاری‌ها عرضه می‌شود. با وجود باورهای فراوان درباره خواص مومیایی، کارشناسان تأکید می‌کنند شناخت دقیق این ماده، نحوه جمع‌آوری و شیوه مصرف آن اهمیت زیادی دارد و استفاده از آن نباید بدون آگاهی انجام شود.

اسیدهای فولویک و هیومیک از مهم‌ترین ترکیبات موجود در مومیایی هستند که به‌دلیل ویژگی‌های آنتی‌اکسیدانی و نقش آنها در ساختار شیمیایی مومیایی، مورد توجه پژوهشگران قرار گرفته‌اند. همچنین در نمونه‌های مختلف این ماده، وجود عناصری مانند پتاسیم، کلسیم، منیزیم، آهن، روی، مس، و سelenium گزارش شده است. یک استاد دانشگاه

و پژوهشگر حوزه گیاهان دارویی در ایلام به همشهری می‌گوید: «مومیایی یک ماده واقعی است که از آن با همین نام یاد می‌شود و در برخی مناطق از شکاف صخره‌ها و سنگ‌ها خارج می‌شود. این ماده برای برخی مشکلات گوارشی، بعضی شکستگی‌های خاص و نیز برخی آسیب‌های داخلی کاربرد دارد، اما نحوه استفاده از آن کاملاً تخصصی است و باید براساس روش‌های مشخص انجام شود. میزان مصرف، نحوه استفاده و اینکه برای چه منظوری به کار گرفته شود، همگی اصول و ضوابط خاص خود را دارد و نباید بدون آگاهی از آن استفاده کرد.» اکبر فرامرزی ادامه می‌دهد: «اگر قرار باشد درباره مومیایی کار میدانی انجام شود، باید به مناطقی مراجعه کرد که این ماده به‌صورت معمولاً در مناطقی با صخره‌های بلند و دره‌های عمیق یافت می‌شود. البته استان لرستان نیز از جمله مناطقی است که چنین شرایطی را دارد و در صخره‌های بلند آن، به‌دلیل وجود مواد معدنی، امکان یافتن مومیایی توسط افراد محلی وجود دارد.»

۲کوشی قاپ به پایان خط رسیدند
۲سارق حرفه‌ای که سوار بر موتور اقدام به گشوی قاپی در خیابان‌های تهران می‌کردند دستگیر شدند. یکی از متهمان در حالی که سوار بر موتور بود از سوی پلیس شناسایی شد و قصد فرار داشت که موتورش واژگون و او دستگیر شد. با اعتراف وی همدستش نیز بازداشت شد و آنها به سرقت از ۵۰نفر اعتراف کردند.



مرگ هولناک ۳موتورسوار
به‌دنبال تصادف موتورسیکلت با یک سواری پژو، هر ۳سرنشین موتورسیکلت جان باختند. این حادثه در محور ارسنجان به پاسارگاد در استان فارس رخ داد و پس از تصادف موتورسیکلت با سواری پژو، یک کامیون نیز با آنها برخورد کرد و هر ۳جوان در دم فوت شدند. علت حادثه انحراف به چپ موتورسیکلت بود.



رویداد

جزئیات تازه از سقوط مینی‌بوس بانوان



به‌دنبال سقوط مرگبار مینی‌بوس حامل ۲۰نفر از بانوان شهرستان گناباد به دره و مرگ ۵نفر از آنها، جزئیات تازه‌ای از این حادثه اعلام شد. به گزارش همشهری، این حادثه حوالی ساعت ۱۷:۱۵ به‌شینه گذشته در مسیر گناباد

به کاشمر در خراسان رضوی رخ داد. مینی‌بوس که راننده آن زنی جوان و در حال بازگشت از یک سفر تفریحی-ورزشی بود، به‌دلیل نقص فنی در سیستم ترمز از مسیر خارج شد و به‌رغم تلاش راننده برای کنترل آن به اعماق دره سقوط کرد. در این حادثه ۵نفر از بانوان جانشان را از دست دادند و ۲۵نفر مصدوم شدند که با حضور تیم‌های اورژانس و هلال‌احمر به بیمارستان انتقال یافتند. ابوالفضل حکیم‌پور، فرماندار شهرستان گناباد با بیان جزئیات تازه‌ای از این حادثه به ایسنا گفت: براساس آنچه اعلام شده، این مینی‌بوس حامل ۳۰نفر از بانوان گنابادی بود که برخی از آنها از ورزشکاران این شهر بودند. وی افزود: سفر آنها، سفری تفریحی، ورزشی و غیررسمی بود و راننده مینی‌بوس ساعت حدود ۶صبح صورت وضعیت خود را برای ۱۶ مسافر و یک راننده ثبت کرده بود اما مینی‌بوس در زمان حادثه ۳۰سرنشین داشته است.

به گفته حکیم‌پور، برخی از سرنشینان مینی‌بوس ورزشکار بودند که متأسفانه تعدادی از آنها در میان قربانیان حادثه حضور دارند. فرماندار گناباد تأکید کرد: مسیر کاشمر به نیشابور یکی از جاده‌های پر حادثه است و رانندگانی که در این مسیر تردد دارند باید نکات ایمنی را رعایت کنند. در همین حال دکتر محمدجواد یزدانی، رئیس دانشکده علوم پزشکی کاشمر نیز گفت: در این حادثه ۲۵نفر مصدوم شدند که تعدادی کودک نیز در میان آسیب‌دیدگان حضور داشتند. وی افزود: شدت حادثه سقوط مینی‌بوس به دره آنقدر زیاد بود که ۵نفر از بانوان در همان لحظه حادثه جانشان را از دست دادند و تعدادی از مصدومان در بخش آی‌سی‌یو بستری هستند. پلیس‌راه کاشمر علت این حادثه را نقص فنی و بریدن ترمز اعلام و تأکید کرده که مینی‌بوس ظرفیت ۳۰نفر را نداشته است.

روای مهاجرت

المیرا ۲۳ساله است و هیچ سابقه کیفری ندارد.

او می‌گوید: انگیزه وی و دختر عموش از سرقت‌های سریالی، مهاجرت به اروپا بوده است.

چه شد که از کلاس درس و آموزش زبان، سرر از دادرای سرقت در آوردی؟

همه‌اش به‌خاطر رویای مهاجرت بودا من و دختر عموم از همان دوران دبیرستان تصمیم داشتم به یکی از کشورهای اروپایی مهاجرت کنیم. حتی رفتم دانشگاه و زبان انگلیسی خواندم تا در آنجا بتوانیم کار کنیم. اما هر چه دودیدیم، دیدیم با حقوق معمولی و تدریس

خصوصی تا آخر عمر هم نمی‌توانیم پول بلیت و هزینه‌های اولیه را جور کنیم؛ برای همین تصمیم گرفتیم میان‌بر بزنیم.

و میان‌بر شما این بود که شاگردان تان را تا مرز مرگ ببرید؟

به‌خدا من خبر نداشتم ممکن است جان کسی به خطر بیفتد. ما در فیلم‌ها و اخبار دیده بودیم که بعضی زن‌ها به‌عنوان پرستار یا خدمتکار وارد خانه‌ها می‌شوند و با مسموم کردن صاحبخانه سرقت می‌کنند. سرچ کردم و دیدم به‌اندازه ۲قاشق چایخوری برای بیهوش شدن یک نفر دارو لازم است. به دختر عموم خوادیم تا در آنجا بتوانیم کار کنیم. اما هر چه نکتم؛ تبلیغات تدریس زبان با شهریه بسیار

پایین دادیم. راستش طعمه‌ها هم طمع کردند؛ قیمت ما از پایین‌ترین آموزشگاه‌ها هم کمتر بود و آنها می‌خواستند از فرصت استفاده کنند و اصلاً به این فکر نکردند که چرا باید شهریه ما آنقدر پایین باشد.

چه کسانی را هدف قرار می‌دادید؟

فرقی نمی‌کرد. مهم این بود طرف در خانه تنها باشد. اگر خانم‌ها هم درخواست می‌دادند قبول می‌کردیم.

اگر می‌رفتی و سوژه تنها نبود چه می‌کردی؟

خیلی ساده: فوراً به دختر عموم که بیرون منتظر بود پیام می‌دادم: سوژه سوخت! بعد هم به یک بهانه‌ای کلاس را تمام می‌کردم و دیگر

جواب تماس‌هایشان را نمی‌دادم و کلاس‌های بعدی را لغو می‌کردم.

فکر نمی‌کردی دستگیر شوی، آن هم وقتی دوربین‌ها تصویرت را ثبت می‌کردند؟

ما کارهای مهاجرتان را مو به مو انجام داده و حتی بلیت ترکیه را هم خریده بودیم. با خودمان حساب کرده بودیم در این شرایط کشور تا پلیس بخواهد ما را شناسایی کند ورودی به‌دست بیاورد، ما در اروپا هستیم و دستشان به ما نمی‌رسد. فکرش را نمی‌کردیم درست چند روز مانده به پرواز، مأمور پلیس منتظر بود پیام می‌دادم: سوژه سوخت! بعد هم الان هم گیر افتادیم و باید برویم زندان.

جبران خسارت شناورهای صیادی آسیب‌دیده از جنگ در دست یگیری است
بیژن ساسانی‌پور، معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات پوشهر: جبران خسارت شناورهای مردمی مستقر در اسکله صیادی بندر بنود شهرستان عسلویه در پی حملات اخیر آمریکا به منطقه در دستور کار است. تمامی ظرفیت‌های قانونی برای تسریع در روند رسیدگی به‌کار گرفته خواهد شد.



آیین‌نامه حفاظت پایدار کوهستان تدوین شد
محمد طهرابی، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست: آیین‌نامه حفاظت و بهره‌برداری پایدار کوهستان با هدف دستیابی به مدیریت پایدار اکوسیستم‌های کوهستانی و با همکاری و مشارکت دستگاه‌های ذیربط تدوین شده است.



آخرین روایت‌های یک جنگلبان

پرویز سلیمانی، چند روز قبل از درگذشت در گفت‌وگو با همشهری از تخلفات عجیب در طبیعت گفت

سازنده یکی از کوهستانی در منطقه‌ای مأموران منابع طبیعی گفته بود به طبیعت علاقه دارد و تصمیم گرفته خانه خود را در دل طبیعت بسازد



شالیکاری پشت سد آبخیزداری

چندی پیش خبر ساخت پایه پل بتنی غیرمجاز در منطقه حفاظت‌شده ورچین در حریم رودخانه جاجرد در شمال شرق تهران خبر ساز شد؛ سازهای که متخلفان با هدف تصرف و تغییر کاربری اراضی ملی در دل منطقه حفاظت‌شده بنا کرده بودند، اما پیش از بهره‌برداری با ورود محیط‌بانان و حکم قضایی تخریب شد. این اتفاق توجه‌ها را به شکل‌های تازه و گاه عجیب تخریب طبیعت جلب کرد که نمونه‌های مشابه آن در نقاط مختلف کشور نیز دیده می‌شود. پرویز سلیمانی در گفت‌وگو با همشهری به پرونده‌ای در منطقه گردشگری کهمان لرستان اشاره کرد و گفت: «یکی از متخلفان تصمیم گرفته بود از سازه‌های آبخیزداری استفاده‌ای متفاوت داشته باشد. یکی از افراد محلی پشت سدهای آبخیزداری و گابیون‌بندی که برای مهار رواناب‌ها ساخته شده‌اند، شالیزار ایجاد کرده و برنج کاشته بود. استدلالش هم این بود که خاک حاصلخیز پشت این سازه‌ها بهترین مکان برای کشت برنج است»

مجدید جاری اروزنامه نگار | این گزارش

قرار بود چند روز دیگر منتشر شود و پرویز سلیمانی، جنگلبان نمونه کشور باز هم از جنگل‌ها و مراتع لرستان درباره تخلفات منابع طبیعی، آتش‌سوزی‌ها و رفع تصرف اراضی ملی حرف بزند، اما حالا این روایت‌ها رنگ دیگری گرفته‌اند؛ چون راوی آنها دیگر در میان ما نیست. پرویز سلیمانی، فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان الشتر چند روز پیش کاملاً ناگهانی جان باخت و جامعه جنگلبانی ایران را در شوک و اندوه فرو برد. حالا آخرین گفت‌وگوی پرویز سلیمانی با رسانه‌ها روایت چند مورد تخلفات است که حتی برای نیروهای باسابقه منابع طبیعی نیز عجیب و غریب به‌نظر می‌رسد.



یارک‌وی

دبیر ستاد اربعین: زائران ایرانی در امنیت کامل هستند



در پی نگرانی‌های ایجادشده پس از حمله اخیر به مواضع حشدالشعبی در عراق، علی جعفری، دبیر ستاد اربعین، اعلام کرد که هیچ‌یک از زائران و

موکب‌های ایرانی در این حادثه آسیبی ندیده‌اند و مراسم اربعین با امنیت کامل در حال برگزاری است. علی جعفری در گفت‌وگو با همشهری بابیان اینکه روند تردد زائران از مرزهای کشور به‌صورت روان و بدون مشکل ادامه دارد، گفت: «همه زائران ایرانی و مواکب ایرانی در سلامت کامل هستند و هیچ اختلالی در روند خروج یا بازگشت زائران به کشور وجود ندارد. زائران در اوج امنیت و ایمنی در حال انجام سفر زیارتی خود هستند.»

وی درباره محل وقوع حمله نیز توضیح داد که هدف، یکی از پایگاه‌های حشدالشعبی بوده و این منطقه در مسیر تردد زائران قرار نداشته است؛ از این رو هیچ تهدیدی متوجه مسیرهای زیارتی یا موکب‌های ایرانی نشده است.

دبیر ستاد اربعین در پاسخ به پرسشی درباره احتمال تکرار چنین حوادثی گفت: «دستگاه‌های امنیتی، نظامی و انتظامی از مدت‌ها قبل برنامه‌ریزی‌های لازم را برای برگزاری اربعین انجام داده‌اند و برای سناریوهای مختلف آمادگی کامل وجود دارد. تاکنون هیچ مشکلی در تأمین امنیت زائران ایجاد نشده و امیدواریم در ادامه نیز مشکلی پیش نیاید.»

جعفری همچنین اینکه اقدامات را تالانشی برای تحت‌الشعاع قرار دادن مراسم اربعین دانست و افزود: «این اقدامات هیچ تأثیری بر عزم مردم برای حضور در راهپیمایی اربعین نداشته است. همانطور که در روزهای گذشته برخی اقدامات در اطراف مرزها نتوانست خللی در روند اعزام زائران ایجاد کند، امسال نیز استقبال مردم از این مراسم پرشورتر از گذشته ادامه دارد.» وی در پایان از زائران خواست در طول سفر با مسئولان، نیروهای مرزبانی و دست‌اندرکاران مواکب همکاری لازم را داشته باشند، مدت اقامت خود را مدیریت کنند تا امکان حضور زائران بیشتری فراهم شود و همچنین داروهای ضروری، به‌ویژه برای افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای، همراه آنان باشد.